01/09/25, 16:47 SEI/UFOP - 0970750 - Errata

https://sei.ufop.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1061755&infra_sistema=10… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

ERRATA

Processo nº 23109.008919/2025-03

Interessado: @interessados_virgula_espaco@

ERRATA EDITAL N° 08 - 2ª CHAMADA DO EDITAL PROPPI 08/2025

EDITAL DE SELEÇÃO DE DOCENTE BOLSISTA PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO DE INOVAÇÃO
TECNOLÓGICA E EMPREENDEDORISMO DA UFOP (NITE)

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROPPI), no uso de suas atribuições legais, torna
pública a alteração do Cronograma do processo seletivo:

Onde lê-se:

14. Dos Prazos

14.1 - O edital obedecerá ao seguinte calendário:

15/08/2025 a 30/08/2025 Período de submissão das propostas

03/10/2025 Resultado preliminar

04/10/2025 a 06/10/2025 Período de recebimento de recursos

08/10/2025 Resultado da avaliação dos Recursos e homologação do Resultado Final

Leia-se:

01/09/25, 16:47 SEI/UFOP - 0970750 - Errata

https://sei.ufop.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1061755&infra_sistema=10… 2/2

14. Dos Prazos

14.1 - O edital obedecerá ao seguinte calendário:

15/08/2025 a 30/08/2025 Período de submissão das propostas

03/09/2025 Resultado preliminar

04/09/2025 a 06/09/2025 Período de recebimento de recursos

08/09/2025 Resultado da avaliação dos Recursos e homologação do Resultado Final

Ouro Preto, 01 de setembro de 2025.

Profa.ª Dr.ª Paula Cristina Cardoso Mendonça

PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO da UFOP

Documento assinado eletronicamente por Paula Cristina Cardoso Mendonca, PRÓ-REITOR(A) DE
PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO, em 01/09/2025, às 15:57, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0970750 e
o código CRC 8050F317.

Referência: Processo nº 23109.008919/2025-03 SEI nº 0970750

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0